
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  24 de dezembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1782

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024) ............................................................................ 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 138/2024) ........................................................................ 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2024) ........................................................................ 5



Terça-feira
24 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1782

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2024)

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO N°.: 152-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 134-2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 019-2024 - SRP 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE WENCESLAU GUIMARÃES. 

CONTRATADO: GJT MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº. 

01.473.625/0001-33 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0707 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002/2008 
ELEMENTO: 33903000 
FONTE DE RECURSO: 15001001/15400000/15410000 
PRAZO: 31/12/2024. 
DATA: 24 DE DEZEMBRO DE 2024 
VALOR GLOBAL:  R$ 146.831,75 
 
 
 
 



Terça-feira
24 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1782

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024)

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO N°.: 153-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 070-2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 009-2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER FOGOS DE 

ARTIFÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 

CONTRATADO: TEKOARE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 50.287.307/0001-93 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0505/0707/0808/1112 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 
ELEMENTO: 33903900 
FONTE DE RECURSO: 15000000/15001001/15001002 
PRAZO: 31/12/2024. 
DATA: 24 DE DEZEMBRO DE 2024 
VALOR GLOBAL:  R$ 54.973,52 
 
 
 
 



Terça-feira
24 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1782

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 138/2024)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
EXTRATO 

 
 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 138-2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

188-2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216-2024– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

032/2024  - PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 

GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: EDITORA DIDÁTICA NACIONAL 

LTDA, CNPJ: 05.048.388/0001-14; OBJETO: ALTERAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO 

REALIZADA POR MEIO DESTE TERMO ADITIVO QUE VISA ALTERAR A CLÁUSULA SETIMA, 

QUE CONSISTEM NO ACRÉSCIMO DO PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO PORCENTO), 

DO VALOR ORIGINÁRIO DO CONTRATO QUE É DE R$ 2.498.832,00 (DOIS MILHÕES, 

QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) E COM O 

ACRÉSCIMO PASSARÁ A SER R$ 3.123.540,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE E TRÊS MIL E 

QUINHENTOS E QUARENTA REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 124 E 125 DA LEI 

14.133/2021E A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0707 - PROJETO/ATIVIDADE: 2002/2008/2015 - ELEMENTO DE DESPESA: 

33903000 - FONTE DE RECURSO: 15001001/15420000/25400000/25410000. DATA DA 

ASSINATURA: 24/12/2024. SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 

LIOTÉRIO DOS SANTOS / PELA CONTRATADA: ÂNGELO DOMINGOS CARVALHO DO ESPIRITO 

SANTO. 

 

 

 



Terça-feira
24 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1782

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2024)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
EXTRATO 

 
 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 145-2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

202-2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217-2024– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

036/2024  - PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 

GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: EDITORA DIDÁTICA NACIONAL 

LTDA, CNPJ: 05.048.388/0001-14; OBJETO: ALTERAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO 

REALIZADA POR MEIO DESTE TERMO ADITIVO QUE VISA ALTERAR A CLÁUSULA SETIMA, 

QUE CONSISTEM NO ACRÉSCIMO DO PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO PORCENTO), 

DO VALOR ORIGINÁRIO DO CONTRATO QUE É DE 1.545.393,60 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E 

QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

E COM O ACRÉSCIMO PASSARÁ A SER 1.931,742,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E TRINTA E 

UM CENTAVOS E SETECENTOS E QUARENTA DOIS REAIS) FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 

124 E 125 DA LEI 14.133/2021E A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0707 - PROJETO/ATIVIDADE: 2002/2008/2015 - 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 - FONTE DE RECURSO: 

15001001/15420000/25400000/25410000. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2024. SIGNATÁRIOS: 

PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS / PELA CONTRATADA: 

ÂNGELO DOMINGOS CARVALHO DO ESPIRITO SANTO. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 138/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2024)



		2024-12-24T11:50:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




